
LS_J
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«3^ » 20Л/ Г.

Алексеевка

О проведении капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных 
домах на территории Алексеевского 
городского округа, собственники
помещений в которых не приняли решение 
о проведении капитального ремонта общего 
имущества

В соответствии с положениями части 6 статьи 189 Жилищного кодекса 
Российской Федерации, постановлением Правительства Белгородской 
области от 19 августа 2013 года № 345-пп «Об утверждении адресной 
программы проведения капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах в Белгородской области на 2019-2048 годы» (далее - 
Региональная программа), постановлением Правительства Белгородской 
области от 31 мая 2021 года № 194-пп «Об утверждении плана реализации в 
2022-2024 годах адресной программы проведения капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах в Белгородской области на 
2019-2048 годы», в связи с непринятием собственниками помещений в 
многоквартирных домах предложений Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства Белгородской области о проведении 
капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов 
администрация Алексеевского городского округа постановляет:

1. Провести капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах, собственники помещений в которых не приняли 
решение о проведении капитального ремонта общего имущества в 
соответствии с Региональной программой, за счет средств фонда 
капитального ремонта в пределах суммы, сформированной исходя из 
минимального размера взноса на капитальный ремонт, расположенных по 
адресам:



2
1.1. Белгородская область, город Алексеевка, ул. Мостовая, д. 16. 

Расчет предельной стоимости работ по капитальному ремонту 
многоквартирного дома № 16 по ул. Мостовая в г. Алексеевка (кирпичный, 
4-х подъездный, 4-этажный) прилагается (Приложение №1).

1.2. Белгородская область, город Алексеевка, ул. Ст. Разина, д. 50. 
Расчет предельной стоимости работ по капитальному ремонту 
многоквартирного дома № 50 по ул. Ст. Разина в г. Алексеевка (панельный, 
4-х подъездный, 9-этажный) прилагается (Приложение №2).

1.3. Белгородская область, город Алексеевка, пер. Южный, д. 3. Расчет 
предельной стоимости работ по капитальному ремонту многоквартирного 
дома № 3 пер. Южный в г. Алексеевка (кирпичный, 1-х подъездный, 
2-этажный) прилагается (Приложение №3).

2. Комитету ЖКХ администрации Алексеевского городского округа 
(Клишин Д.П.):

- направить настоящее постановление некоммерческой организации 
«Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 
Белгородской области»;

- уведомить собственников помещений в многоквартирных домах, 
указанных в пункте 1 настоящего постановления, о принятом настоящим 
постановлением решении, в том числе с использованием государственной 
информационной системы жилищно-коммунального хозяйства;
- обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте 
органов местного самоуправления в сети Интернет и опубликование в 
информационной газете Алексеевского городского округа и Красненского 
района «Заря».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации Алексеевского городского округа по ЖКХ 
Клишина Д.П.



*

г.ская ©
лсееас*-„ Чо

Для
Документов

Приложение №1
к постановлению администрации 
Алексеевского городского округа 
от ” 30 " 2023 г. №.ig&t/

йртирного дома № 16 по ул. МосюваяРасчет предельной стоимости работ по капитальному рё! 
(кирпич, 4 подъезда, 4 этажа)

№ 
п/п Наименование работ Ед. измерения

МВД*,  
материал стен - 

кирпич 
и шлакоблок

Объем Предельная
стоимость

5 этажей
и менее

1. Ремонт фасада

1.1. Рем« «нт деревянно!с» или смешанно!о фасада кв. м. общей площади фасада
Определяется в соответствии с проск!но-сметной 

документацией

1.2. Рем< >нг нсоипукатуренкот о фасада кв. м. обшей площади фасада 12 930

1.3. Ремонт оштукатуренного фасада кв. м. общей площади фасада 3 814

1.5.
Разборка облицовки стен: из керамических глазурованных 
плиток

кв. м. обшей площади фасада 594

1.6. Ремонт фасада кирпичного окрашенною 
с архитектурными элементами

кв. м. общей площади фасада 8 038

1.7.
Ремонт (установка) декоративных элементов для сохранения 
bi ешнето архитектурного облика здания

кв. м. общей площади фасада
Определяется в соответствии с проекто-сметной 
документацией

1.8. Окраска фасада с подготовкой поверхности кв. м общей площади ф> 1сада 1 732

1.9. Ремонт балконных плит кв. м. балконной плиты 12 199

1.10.
Усиление балконных плит металлическими конструкциями (из 
профильной трубы
и уголк*-в)  с сону югвующими раб.нами

балкон 31 120

1.11.
Смена обшивки ограждения балконов 
и ус гр* ‘ИСТВО отлм - в по балке-н - м

балкон 30 007

1.12.
Зачтена okdhhoi о блока (пластиковый) в местах общею 
плль-. •!-.лния с устройством внутренних отк<ч<*в

кв. м. оконных блоков 21 927 40,40 885 851

1.13.
Отделка наружных откков декоративной ппукагуркой без 
утепления

кв. м. откосов 4 091

1.14. Отделка наружных откосов планкой
из один*>•  •» 1 нной стали с полимерным Jи -крыгнем

кв. м. откосов 3 112

1.15. Рем< »нт отливов кв а ртирных < ‘К- ’Н м.п. отливов 1 485
1.16. Отделка карниза пр»чф листом кв. м. 3 087

1.17. Замена входных (подъездных) дверных блоков 
на стальные с устною->й дов<-дчиков

кв. м. дверною блока 22 232

1.18.
Подрезка вх<>дных (подъездных) дверных блоков с последующей 
окраской

кв. м. дверного блока 6 959

1.19.
Ремонт входной группы (ремонт штукатурки и окраска торцов 
крыльца, устройство металлически! о поручня и укдадка 
тротуарной плитки) без устройства фундаментов и кладки стен

ВХОД 105 591 4 422 364

1.20. Обчшюв» а крыльца в.ч*»да  тротуарной плитной ВХОД 29 336

1.21.
Устройство входной труппы (фундаменты, металлические 
стойки, кирпичные стены, козырек из профлиста, металлическая 
дверь, тротуарная плитка)

подъезд 44 1 709

1.22 Ремонт (или замена) кизырькт -в подъездов подъезд 61 001 4 244 004

1.23.
Ремонт несущих конструкции с уси .пением ктшегруктивных
э лемен шв

кв. м. обшей площади фасада по проекту'

1.24.
Установка и разборка строи тельных лесов 
с защитной сеткой (при ремонте фас »да)

кв. м. общей площади фасада 500

1.25.
Устройство подвесного подъемника (люльки) при работе на 
фаг ще Здания (при ремонте фасада)

кв. м. общей площади фасада 1 082

1.26. Замена, во. вчи’>чной системы при утеплении фасада кв.м, кровли 795
1.27. Перенос фасаднот о га «провода при утеплении фа». -< «а кв. м. общей площади дома 104

Отделка стен без утепления

1.28.

Облицовка фасада полимерной декоративной штукатуркой 
(К< )РОЕД) без утепления с устр»тйсгвом
выравнивающею слоя,
без устройства лесов и защитной сежи

кв. м. площади стен фасада 
и ЦОКОЛЯ

4 138

1.29.
Облицовка фасада сайдинг ом без утепления, 
без устр<>йства лесов и защитн<>й сетки

кв. м. площади стен фасада, 
откосч -в и цоколя

3 791

1.30.
Облицовка фасада фасадными кассетами без утепления, без 
устр-. -йсгва лес<‘В и зашитой сетки***

KB. М. ПЛ1 »шади стен фасада, 
о т к- св и цоколя

5 927

1.31.
Облицовка фасада профлисюм без утепления, 
без устройства лесов и защитной сетки***

кв. м. площади стен фасада, 
ОТКОСОВ И ЦОКОЛЯ

2 609

1.32.
Отделка фасада энернкбсрстаадцим фасадным покрытием без 
устройства лесов 
и затишной сетки

кв. м. площади стен фасада
и откосов

4 819

1.33.
Штукатурка стен фасада по ceiKe с п< «следующей окрас к» -й 
фасадными крае к «ми без утепления, без устройства лесов и 
защитной сетки

кв. м. площади стен фасада 
и откосов

2 935

Отделка цоколя без утепления



1.34. Штукатурка стен цоколя цементно-песчаным раствор м по сетке 
с ш «следующей окраской фасадными красками без утепления кв. м. площади цоколя 2 681

Итот о по разделу 1 552 219
2. Утепление и отделка фасада**

2.1. Стены

2.1.1.

Облицовка фасада полимерной декоративной штукатуркой
(Ъ.< >РОЕД) с утеплением минера лопатными плитами плотностью 
120 — 150 кг/кв. м толщиной 80 - 100 мм
без устройства лесов и защитной сетки

кв. м. площади стен фасада 6 339

2.1.2.

Облицовка фасада полимерной декоративной штукатуркой
(КС >РОЕД) с утеплением минсралпватными плитами плотностью 
120 - 150 кт/кв. м толщиной 50 мм
без устройства лесов и защитной сетки

кв. м. площади стен фасада 5 136

2.1.4.

Облицовка фасада сайдингом с утеплением минсраловагными 
плитами плотностью
75 кг/кв. м толщиной 80 мм без устройства лесов и защитной 
сетки

кв. м. площади стен фасада, 
ОТКОСОВ И ЦОКОЛЯ

5 973

2.1.5.

Облицовка фасада фасадными кассетами
с утеплением минера.-ювагными толпами плотностью 75 кт/кв. м 
толщиной 50 мм
без устройства лесов и защитной сетки***

кв. м. площади стен фасада, 
откосов и цоколя

8 032

2.1.6.

Облицовка фасада «фасадными кассетами
с утеплением минсраловатными плитами плотностью 75 кт/кв. м 
толщиной 100 мм
без устройства лесов и Защитной сетки***

кв. м. площади стен фасада,
ОПОК.» =в и цоколя

8 368

2.1.7.
Облицовка фасада с применением бескаркасной системы 
утепления фасада
с трем. «■ «иными утей лян «щими панелями

кв. м. площади стен фасада и 
цок» «ля

9 584

2.1.8.

Облицовка фасада профлистом с утеплением минерал «ватными 
пиитами ПЛОГН*  «стью
75 кт/кв. м толщиной 80 мм без устройства лесов и защитной 
сетки***

кв. м. площади стен фасада
и откосов

4 925

2.2. Цоколь

2.2.1.
Облицовка цоколя полимерной декоративной штукатуркой 
(В< )РОЕД) с утеплением из пенопласта полисгирольного 
толщиной 50 мм

кв.м, пл» «щади цоколя 4 370

2.2.2.
Облицовка цоколя полимерной декоративна »й штукатуркой. 
(КОРОЕД) с угеплениеч
из экс труди р.и .шного пенополистирола толщиной 50 мм

кв. м. площади цоколя 4 766

2.2.3. Облицовка цоколя профлистом с утеплением
из экструдируя шного пенополистирола толщиной 50 мм*** кв. м. площади цоколя 4 554

Итот о по разделу :
3. Ремонт внутридомовых инженерных систем

3.1. Сист ема теплое набжен и я
3.1.1. Ремонт системы сноп нения (магистрали) м.п. труб.«нр»>в«*>д»-*в 5 415 SO TR 272 808
3.1.2. Ремонт системы отопления (сточки в кьщнщ ах) м.п. трубопроводов 3 569
3.1.3. Замена радиаторов в мест ах общего польз» нания радиатор 10 990

3.1.4.

Замена стояков центрального отопления
с радиаторами по новым отверстиям (только
в случае. если существующая система отопления находится в 
стенах)

кв. м. жилой площади 
помещений

1 936

Итого по разделу : 272 808
3.2. Система водоотведения

3.2.1. Рг.м< «нт системы к . а лизации (.мат ист ради) м.п. трубопроводов 2 895
3.2.2. Выпуски системы канализации м.п. трубопроводов 12 097
3.2.3. Выпуски системы канализации методом пр» «гола выпуск 106317

3.2.4. Ремонт системы канализации (стояки в
к нартирах) м.п. трубопроводов 3 652

Итот о по разделу:
3.3. Система холодит о водоснабжения

3.3 1. Ремонт системы холодного водоснабжения (мат истца ли) М.П. труб»Ч1 0»)В»«■1*  «в 3 911

3.3.2. Ремонт системы холодного водоснабжения (стояки в квартирах) М.П. трубопроводов 3 166

3.3.3. Элек гронно-электромагнитное притивонакипное устройство 
УЭП-1 шт. 80 183

Итого по разделу’:
3.4. Система горячего водоснабжения

3.4.1. Ремонт системы горячего вод*  «снабжения (ма1истрали) М.П. труб» »пров»«ДОВ 3 936
3.4.2. Ремонт системы горячего водоснабжения (стояки в квартирах) .м.п. трубопроводов 2 890

Итого по разделу:
3.5. Система электроснабжения

3.5.1. Замена вводн<>расщределительно< о устройства устройство 162 080 2 324 160

3.5.2.
Замена общедомовой системы освещения
с пуск» «наладочными раб» нами (замена си лового табеля, розеток 
и выключателей)

кв. м. обшей площади дома 197 2 049,10 403 673

3.5 3. Устройство светодиодных светильников 
на лестничной клетке и в подвале

светильник 1 688 22 37 136

3.5.4. Устройство светодиодных светильников 
с датчика ми дви дення на лестничной клетке светильник 3 739 20 74 780

3.5.5.
Замена электрического табеля (магистрали) 
от вводнтг-распредедигелъного устройства 
до распределительнт>т о щита

м.п. кабеля 6 195 144 892 080

3 5 6. Замена эта + кого распределительного щита щит 30 545 16 488 720



3.5.7. За .смнсние К«»Н1УР 19123 2 38 246
Итог о по разделу : 2 258 795

4. Ремонт крыши

4.1.
Ремонт мят кой рулонной кровли с ортани и ванным внутренним
В”Д» ‘ОТВОДОМ

кв. м. кровли 3 553

4.2.
Ремонт мягкой рулонной кровли с ортани юнанным наружным 
В» ‘Д< •< ‘ТЕ» v 1< 1М

КВ. М. кровли 3 932

4.3.
Ремонт кровли с переработкой многослойного рубероиднеи о 
ковра в ВИР-ЛЛАСТ с органи юванным внутренним 
ВОЛНОВОДОМ

КВ. М. Кровли 3 190

4.4. Рем< >н г кр шли из приф чиста КВ. М. КрОВЛИ 3 995
4.5. Ремонт кровли из металлочерепицы кв. м. кровли 4 974

4.6.
Ремонт кр шли из поливинилхлоридных мембран с 
opi ани ванным внутренним ВОД”» »гв»?Д«»м

кв. м. кровли 2 998

4.7. Ремонт кр» шли из асбестоцементных jIMviob кв. м. кровли 3 443 1 150 3 959 450

4.8. Утепление чердачного перекрытия минералоьатными плитами** кв. м. чердачного Перекрытия 2 367

4.9. Утепление чердарного перекрытия керамзитом** кв. м. чердачного перекрытия 1 214

4.10. Утепление чердачного перекрытия пенопожептролбегоном** кв. м. чердачного перекрытия 1 718

4.11. М» »н I а ж системы i и» »б леденения кр в ж кв. м. кровли 296
Итого по разделу: 3 959 450

5. Переустройство левейгилируемой крыши на вентилируемую

5.1.
Переустройство нсвенгилируемой крыши
на венти иирус-мую

кв. м. кровли 5 641

Итого по разделу:
7. Ремонт подвальных помещений

7.1.
Ремонт положа, стен и пола подвала, электрощитовои и 
элева в»рного узла

кв. м. пола 8 705

7.2. Окраска стен и потолка подвала водоэмульсионными составами кв. м. пола 3 775

7.3.
Угепление стен и потолка подвала экструдированным 
Пси» Ч 1ОЛЙС 1И р0Л1 М**

КВ. М. CICH и потолков 
подвала

3 445

7.4.
Устройство техничес ких помещений подвала (элекгрощиговая, 
элеваторный узел)

кв. м. пола 22 865

7.5. Установка металлических противопожарных даерей в подвале кв. м. 17 268

7.6. Установка металлических утепленных дверей 
в подвале

кв. м. 14 675

7.7. У^т 1 н» »вка металлил».». к и к дверей в поди, ле кв. м. 11 238
7.8. Отделка входа в подвал проф листом кв. м. 14 150

7.9. Отделка входа в подвал Декоративной штука гурк.'й (КОРОЕД) кв. м. 15 121

7.10. Рем»>нг нриямк»-ь с ycipt«йством F .веса кв. м. 3 172
7.11. Устр» >йсгво шиберов шт. 2 275
7.12. Установка вентиляпи»>нных решеток на продухи шт. 3 464
7.13. Ремонт отмостки с асфальтобетонным цо> рытисм KB. М. 01 МОСТКИ 2 987
7.14. Ремонт отмостки с бетонным покрытием кв. м. отмостки 2 596
7.15. Ремонт отмой ки ©покрытием из тротуарной плитки кв. м. отмостки 3 945

7.16.
Вскрытие и восстановление полов первых этажей в домах 
бе и юдвальных помещений при выполнении ремонта 
и а женерных сетей

кв. м. восстановленного 
покрытия п»'»ча

11 566

7.17. Рем» 'нт от.м» Н.1КИ с устройством гидр» шяции фундамента КВ. М. OT.MuvlkH Определяется в с»«‘тветствии с пр тно-сметной
Итог о по разделу :

8. Установка узлов управления и регулирования Потребления тепловой энергии, горячей поты. Установка коллективных (общедомовых)
8.1. Установка узлов управления и ретулирования потребления тепловой энергии, горячей воды

8.1.1.
Установка автоматизированного индивидуального теплового 
пункта с дискетчери ищией и погодным регулированием

узел 1 113 944

8.1.2.
Узел подготовки Горячего водоснабжения
с тет 1 ч»обменником и автоматичен им регул и р» шлнием

узел 1 487 969

8.1.3. Узел смешения с узлом учета тепла**** узел 589 956
8.2. Установка коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов

8.2.1. Отопления с запорной манометрической измерительной 
эрм-атурой.

узел 892 826

8.2.2.
Горячего водоснабжения с запорной манометрической 
ичмери тельной армату рой

узел 1 034 274

8.2.3.
Холодного водоснабжения с запорной манометрической 
и «мерительной арматурой

узел 516 671

Итог о по разделу :
9. Устройство пандусов

9.1. Устройство пандуса с поручнем пандус 35 314
9.2. Устройство откидного стационарного устройства шт. 29239
10. Ремонт фундамента мнот иквартирното дома

10.1. Рем» »н г фун дамен i ов объект Определяется в с« ответствии с пр <К1 но-сметной
и. Осуществление функций строительного коятроля

11.1. Стр «и гельный к» »н!роль ***** объект 2,14 % емс 1 ной стоимости работ
12. Разработка проектной документации

12.1. Разработка приятной документации 
по ка11 итальм» >му ремонту МКД*

объект 7,0 % сметной стоимости работ

12.2.
Разработка проектной документации 
наусиление несущих конструкций МКД*

объект
Определяется в соответствии с нормативами 
п< .д. «по»ки техничео.ой документации

12.3. Разработка проектной документации
на рек»‘нсгрукцию конструктивных элементов МКД*

объект
Определяется в соответствии с нормативами 
подгон ■ • и техничек,к »й д« «кчментации

Всего: 8 043 271



* МКД - мн« поквартирный дом.

^«ответствии so статьей 5 за>ош Бешородокойсбласш от 31 января 2013 года № 173 :.О >:• мшшисзкгемы фгшансировагвшкаптдоьшио ремонта общего им¥щс.лза в
«и •>.жварпгргых домах Белгородомй об таепг» утепление фасада выполняется в случае, если необходимость утепления подтверждается энергетическим обследованием 
многое мргмрного дома, проведении в соответствии с законодательством об энергосберх женкин повышении энсргешчс - к ой эффективности.
*** Исшии-чокание метвлличссюгх изделий при огдо же адов возможно только в случае, если конструктивные особенности здания не iwвволяют применить другие технологические
**** Приткч«водимоеш снижения температуры воды в смсгсме отопления.
***** Стоимость строительства в байт ном уровне цен до 30 млн. рублей по : ч гояниюш 01 01.2000г. (и пн. рублей) (Пскганоккннс Правительства РФ от 21.06 2010г. 26468)
Размер пре.;тс чьи.«й стоимости работ по капитальному ремонту одного мн>*т<»  мрпгрного дома не м«веютпрсвьшшь лимит финанснр«>«иния услуги (или) работ по кагвпалъному ремонту, 
ра.„чи > анный в схюгмк-гшш с пунктом 5 порядка разработжи афдткргчмых планов pca.Tnwtm адресной программы проведения капитального ремонта общего имуще visa в 
мн> н •_»*>  мргирных домах в Белгородской области на 2019 - 2048 годы, утвержденного постам*облегшем  Правительства Белгородом и области от 17 марта 2014 года 26 92-пп «Об 
утверждении порядка рл^рУ«»пси кра п- • ч речных планов реализации здр. - »м41 лрограы мы проведения капитального ремонта общего имущества в мног■. •». варгмрных д<«мах в Белтюродской 
обдаепг на 2019 - 2048 года».
Предельная стоимость работ по кдго-пальн<-чу ремонту игоюгв^пфкых домов, являвшихся обьст таыиэллыурмого наследия, определяется на основании пр» <к гносмсгной 
документации.



б4 ъ

Приложение №2
к постановлению админис i рации 

о *//  Алексеевского городско1 о округа 
от "ЪО 2023 г.

Расчет предельной сюимост работ по капшальному ремой 
(панельный, 4-х подъездный, 5 этажны)

си о лома № 50 по ул. Ст.Разина в г.Алексеевка

№

11/II
Наммгмоаааше работ Ед. н «мерения

МКД*  панельный 
и блочный

Обт»£.М Предельная 
еппемветьот 6 до 12 этлжгй 

и прочие 
кятетормн

1. Ремонт фасада

1.1. Ремонт дср^ вянио! е игги смешанно! о ф ■» тда кв. м. общей плотна хи фасада Опрс.даияеюя в мопепдвин с проектно-сметнон 
докумсн 1 ацией

1.2. Рс м- >нт р •j.i vка хурс м нот о ф. да КБ. М. общей ПЛОШ »ДН фж ада 829
1.3. Pt mi >ы г ошгука гурсм к. ч о ф- и ада КБ. М. общей площади ф • 'Да 3 856
1.4. Рем< .н г мг» нзнспьных пли’В м.п. шва 2 313 40035 926 010

1.5. Ра -г«»рка облицовки стен: из керамических глазурованных 
плиток

кв. м. общей площади ф к мда 594

1.7. Ремонт (установка) декоративных этк менгов ДЛЯ ©охран. ния 
минею архитектурногооблика зд.< ня

кв. м. общей площади фжада Определяется в соответствии с проектно-сметной 
доку .мен гацией

1.8. О1-‘ к»а фасада с под! о юлкой поверхности кв. И общей площади фас ада 1 843

1.9. Ремонт балконных пиит кв. м. балконной плиты 12 851

1.10.
Усиление балконных плит металлиле». »• ими конструкциями (из 
профильной трубы
и угол*»»в)  с сопутствуй -ЩИ МИ работами

балкон 31 199

1.11. Смс ьа общими ограждения балконов
И YvipoMCTBO отливов по балконам

балкон 31967

1.12. Замена оконного бл-. к а (пластиковый) в местах общего 
польтсиыния с устройством внутренних от>< •&

кв. м. оконных блоков 24 215

1.13. Отделка наружных отк*  <ов декоративной штукатуркой без 
утепление

кв. М. ОТКОСОВ 4 304

1.14. Отделка наружных откосов планкой
из один»-- ■ •■■ной стяте с полимерным покрытием кв. м. откосов 3 287

1.15. Pc *'  'HTOi чинов квартирных окон М.П. ОТЛИВОВ 1 584
1.16. Отде.тк*  карм н..а преф листом кв. м. 3 324

1.17. Заме на входных (подъездных) дверных блоков 
на стальные с ^с-ташнм;,•« дои.удчи»-.»в

кв. м. даерно! о бчо». а 24 664

1.18. Подрезка пдодных (подъездных) дверных блоков с 
ткюпепуьчнкй ожтии сой ... . .

кв. м. дверною блока 7 030

1.19.
РсМОНГ ВХОДНОЙ ТруИПЫ (рсМОНГ Ш1уК31урКИ И Окраска ТОрЦо» 
крыльца, устройство мсталличес кото поручня и укладка 
тротутфной плитки) без устройства фумдаме и год и кладки с-тсн

вход 113 378

1.20. Облин*»к»-а  крыльца входа тротуарной плиткой вход 30 803

1.21.
Устройство входной группы (фундаменты, мсгжлличс е > не 
стойки, кирпичные стены, козырек из профлиста, 
мстадля‘к< » .л дверь, тротуарная плитка)

подъезд 472 632

1.22. Рим. ■»»£ (или замена) козырьков подъездов подъезд 66 008

1.23. Ремонт несущих конструкций с усилением ьонструкпиптых 
э темен гов

кв. м. общей площади фасада

1.24. Установка и разборка строительных лс<- ?э 
с зашит ной c-стеля Г пои гк мон тс Ф ‘ сала)

кв. и. общей площади ф - . ада 507

1.25. Устройство подвесного подъемника (люльки) при работе на 
ф->. здания (при ремонте фа -да)

кв. м. общей площади ф-лсада 1087

1.26. 3'v-x ■■•П‘--и«.-1-.-*Ы1!рНУГ ‘"-»:- ими Л.- да кв.м, кровли 894
1.27. Перенос фасздното га •провода при утеплении ф.када кв. М. общей площади дома 110

Отделка «ей без утепления

1.28.

С<бницовка фас ада полимерной даксрагннной штукатуркой 
(КС ’POFД) без утеп ления с устройством
выравнивающего слоя,
без устройства ж.си защитной сетки

КВ. м. плошали стен фасада 
и цоколя

4 399

1.29. Облицовка фасаде сайдингом без утсплспяя, 
без устройства лсиов и защитой сетки

кв. м. площади стен фасада,
ОТК.Ч >в и ЦОКОЛЯ

4171

1.30. Облицовка фгк тда фж адныын к ж<с г л мп без утепления, без 
устройства лесов и защитной сетки***

кв. м. п лощада стен фак ‘.да,
откосов я цоколя

6 020

1.31. Облицовка ф’ :да профяисюм без утепления, 
без устройства лесов и защи гной сетки***

кв. м. площада стек фасада,
откосов я поколя

2 836

1.32.
Отдс-тка фйс «да эверюеберс! пкчиим ф.кадным покрытием без 
устройства лесов 
и защитной сетки

кв. м. площади стен фасада 
и откосов

4 862

1.33.
Штукатурка стен ф .к «да по сетке с последующей с-крж кой 
фа-.-отними ц л. • ..мибезутепления, без устройства ж.- е и 
защитной сетки

кв. м. площади стен фас да
и откосов

3 097

Отделка кщколя без утепления



1.34.
Штукатурка стен цоколя цементно-песчаным раствором, по 
сетке с последующей окраской фасадными красками без 
утепления

кв. м. площади цоколя 2 806

Ито! о по разделу :
2. Утепление и отделка фасада**

2.1. Стены

2.1.1.

Облицовка фасада полимерной декоративной штукатуркой 
(КОРОЕД) с утеплением минераловатными плитами 
платностью
120 - 150 кг/кв. м толщиной 80 - 100 мм 
без устройства лесов и защитной сетки

кв. м. площади стен фасада 6 756

2.1.4.

Облицовка фасада сайдингом с утеплением минераловатными 
плитами плотностью
75 кг/кв. м толщиной 80 мм без устройства лесов и защитной 
сетки

кв. м. площади стен фасада, 
откосов и цоколя

6 296

2.1.5.

Облицовка фасада фасадными кассетами
с утеплением минераловатными плитами плотностью 75 кг/кв. 
м толщиной 50 мм
без устройства лесов и защитной сетки***

кв. м. площади стен фасада, 
откосов и цоколя

8 435

2.1.6.

Облицовка фасада фасадными кассетами
с утеплением минераловатными плитами плотностью 75 кг/кв. 
м толщиной 100 мм
без устройства лесов и защитной сетки***

кв. м. площади стен фасада, 
откосов и цоколя

8818

2.1.7.
Облицовка фасада с применением бескаркасной системы 
утепления фасада
с трехслойными утепляющими панелями

кв. м. площади стен фасада и 
цоколя

9 593

2.1.8.

Облицовка фасада профлистом с утеплением минераловатными 
плитами плотностью
75 кг/кв. м толщиной 80 мм без устройства лесов и защитной 
сетки***

кв. м. площади стен фасада
и откосов

5 105

2.2. Цоколь

2.2.1.
Облицовка цоколя полимерной декоративной штукатуркой 
(КОРОЕД) с утеплением из пенопласта тюлистирольного 
толщиной 50 мм

кв.м, площади цоколя 4 605

2.2.2.
Облицовка цоколя полимерной декоративной штукатуркой 
(КОРОЕД) с утеплением
из экструдированного пенополистирола толщиной 50 мм

кв. м. площади цоколя 5 024

2.2.3. Облицовка цоколя профлистом с утеплением 
из эксгрудироваиного пенополистирола толщиной 50 мм***

кв. м. площади цоколя 4 760

Итого по разделу :
3. Ремонт внутридомовых инженерных систем

3.1. Система теплоснабжения
3.1.1. Ремонт системы отопления (магистрали) м.п. трубопроводов 5 756 1350 7 770 600
3.1.2. Ремонт системы отопления (стояки в квартирах) м.п. трубопроводов 3 650
3.1.3. Замена радиаторов в местах общего пользования радиатор 12 322 40 492 880

3.1.4.

Замена стояков центрального отопления
с радиаторами по новым отверстиям (только
в случае, если существующая система отопления находится в 
стенах)

кв. м. жилой площади 
помещений

2 097

Итог о по разделу : 8 263 480
3.2. Система водоотведения

3.2.1. Ремонт системы канализации (магистрали) м.п. трубопроводов 3 012 130,5 393 066
3.2.2. Выпуски системы канализации м.п. трубопроводов 12513
3.2.3. Выпуски системы канализации методом прокола выпуск 112 156
3.2.4. Ремонт системы канализации (стояки в квартирах) м.п. трубопроводов 3 842

Ито£ о по разделу : 393 066
3.3. Система холодного водоснабжения

3.3.1. Ремонт системы холодного водоснабжения (магистрали) м.п. трубопроводов 4 139 180 745 020,00

3.3.2. Ремонт системы холодного водоснабжения (стояки в 
квартирах)

м.п. трубопроводов 3 260

3.3.3.
Электронно-электромагнитное противонакипное устройство 
УЭП-1

шт. 90 968

Ито! о по разделу : 745 020,00

3.4. Система горячего водоснабжения

3.4.1. Ремонт системы горячего водоснабжения (магистрали) из 
металлических tdv6

м.п. трубопроводов 4 147 350 1 451 450

3.4.2. Ремонт системы горячего водоснабжения (стояки в квартирах) 
из металлических труб

м.п. трубопроводов 3 068 850 2 607 800

Ити1 о по разделу : 4 059 250
3.5. Система электроснабжения

3.5.1. Замена вводно-распределительного устройства устройство 167 575

3.5.2. Замена общедомовой системы освещения
с itvck о наладочными заботами (замена силового кабеля.

кв. м. общей площади дома 203

3.5.3. Устройство светодиодных светильников 
на лестничной клетке и в подвале

светильник 1 830

3.5.4. Устройство светодиодных светильников 
с датчиками движения на лестничной клетке

светильник 4 046

3.5.5.
Замена электрического кабеля (магистрали) 
от вводно-распределительного устройства м.п. кабеля 8 423

3.5.6. Замена эгажного распределительного щига щит 33 115

357 Заземление контур 20 230
Итог о по разделу :



4, Ремонт крыши

4.1. Ремонт мягкой рулонной кровли с организованным внутренним 
водоотводом кв. м. кровли 3 763 1393 5 241 859

4.2. Ремонт мягкой рулонной кровли с организованным наружным 
водоотводом

кв. м. кровли 4 229

4.3.
Ремонт кровли с переработкой многослойного рубероидного 
ковра в ВИР-ПЛАСТ с организованным внутренним 
водоотводом

кв. м. кровли 3410

4.4. Ремонт кровли из профлиста кв. м. кровли 4 260
4.5. Ремонт кровли из металлочерепицы кв. м. кровли 5 368

4.6. Ремонт кровли из поливинилхлоридных мембран с 
организованным внутренним водоотводом кв. м. кровли 3 341

4.7. Ремонт кровли из асбестоцементных листов кв. м. кровли 3 661

4.8. Утепление чердачного перекрытия минераловатными 
плитами** кв. м. чердачного перекрытия 2 482

4.9. Утепление чердарного перекрытия керамзитом** кв. м. чердачного перекрытия 1 258

4.10. Утепление чердачного перекрытия пенополистиролбетоном** кв. м. чердачного перекрытия 1 836

Итог о по разделу : 5 241 859
5. Переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую

5.1. Переустройство невентилируемой крыши 
на вент илируемую

кв. м. кровли 5 937

Итог о по разделу :
6. Ремонт или замена лифтовою оборудования, признанны о непригодным для эксплуатации

6.1. Замена лифта без направляющих грузоподъемностью 400 кг с 
количеством остановок 12/16

лифт 4 041 755

6.2.
Замена лифта без направляющих грузоподъемностью 630 кг с 
количеством остановок: 12/16

лифг 4 554 762

6.3. Замена силового кабеля м. 1 770
6.4. Монтаж диспетчерской переговорной связи лифта станция 136 255

Итог о по разделу :
7. Ремонт подвальных помещений

7.1. Ремонт потолка, стен и пола подвала, электрощитовой и 
элеваторного узла

кв. м. пола 9 818

7.2. Окраска стен и потолка подвала водоэмульсионными 
составами кв. м. пола 4 568

7.3. Утепление стен и потолка подвала экструдированным 
пе-нопол ист иролом*  * кв. м. стен и потолков подвала 3 626

7.4.
Устройство технических помещений подвала (электрощитовая, 
элеваторный узел)

кв. м. пола 23 934

7.5. Установка металлических противопожарных дверей в подвале кв. м. 19 845

7.6.
Установка металлических утепленных дверей 
в подвале

кв. м. 14 730

7.7. Установка металлических дверей в подвале кв. м. И 287
7.8. Отделка входа в подвал профлистом кв. м. 15 218

7.9. Отделка входа в подвал декоративной штукатуркой (КОРОЕД) кв. м. 16 101

7.10. Ремонт приямков с устройством навеса кв. м. 3 337

7.11. Устройство шиберов шт. 2 408
7.12. Установка вентиляционных решеток на продухи шт. 3 717
7.13. Ремонт отмостки с асфальтобетонным покрытием кв. м. отмостки 3 159
7.14. Ремонт отмостки с бетонным покрытием кв. м. отмостки 2 781
7.15. Ремонт отмостки с покрытием из тротуарной плитки кв. м. отмостки 4 153

7.16.
Вскрытие и восстановление полов первых этажей в домах 
безподвальных помещений
при выполнении ремонта инженерных сетей

кв. м. восстановленного 
покрытия пола 11 790

7.17. Ремонт отмостки с устройством гидроизоляции фундамента кв. м. отмостки
Определяется в соответствии с проектно-сметной 

до кум е нтацие й
Итог о по разделу :

8.
Установка узлов управления и регулирования потребления тепловой энергии, горячей волы. Установка коллективных (общедомовых) приборов 

учета потребления ресурсов
8.1. Установка узлов управления и регулирования потребления тепловой энергии, горячей воды

8.1.1. Установка автоматизированного индивидуального теплового 
пункта с диспетчеризацией и погодным регулированием

узел 1 166 906

8.1.2. Узел подготовки горячего водоснабжения
с теплообменником и автоматическим регулированием

узел 1 549 244

8.1.3. Узел смешения с узлом учета тепла**** узел 621 517
8.2. Установка коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов

8.2.1. Отопления с запорной манометрической измерительной 
арматурой

узел 941 297

8.2.2.
Горячего водоснабжения с запорной манометрической 
измерительной арматурой

узел 1 092 600

8.2.3.
Холодного водоснабжения с запорной манометрической 
измерительной арматурой

узел 556 719

Итог о по разделу :
9. Устройство пандусов

9.1. Устройство пандуса с поручнем пандус 38 725

9.2. Устройство откидного стационарного устройства шт. 29 391
Итог о по разделу :

10. Ремонт фундамента многоквартирног о дома

10.1. Ремонт фундаментов объект Определяется в соответствии с проектно-сметной 
докум е нтацией

Итого по разделу:
И. Осуществление функций строительного контроля

11.1. Строительный контроль ***** объект 2,14 % сметной стоимости работ
Итог о по разделу:



12. Разработка проектной документации 1
12.1. Р лмботъл Проектной документации объект 7,0 "сметной ст- »мм«ч пг работ

12.2. Разработка пр- ктной документации 
на усиление несущих конструкций МКД*

объект Определяется в соответствии с нормативами подготовки 
техничсс кой докумс н тайн и

12.3. Разработка пр- < ктиой документации
на реконструкцию конструктивных элем. итов МКД*

объект
Определяется в соответствии о нормативами подготовки 

технической документации
Иот о по разделу:
Всего: 19 628 685

* МКД - мног окварптрный дои.
** В с»ПЮТС1ВМК со статьей 5 закона Белгородской области от 31 января 2013 года М 173 «О создании системы финансирования жапитальн»ч о рсмон та общею 

имущества в многоквартирных домахБелп^юдекой области» утепление ф’. «да выполняется в случае, если вс.^<о ди м.«п» утепления подтверждается эисрг стичс..> им 
обследованием многоквартирного долга, проведенным в соответствии с законодательством об энерт. сбережении и повышении энергетической эффективности.
*** Использование металлиле.. • их изделий при отделке фжлдов ь можно только в случае, если конструктивные особонностя здания не поз тюляюг применить другие 

**** При необходимое» снижения температуры воды в системе отопления.
***** Стоимость строительства в базисном уровне цен до 30 млн. рублей по состоянию на 01.01.2000г. (млн. рублей) (Постановление Прл • нгетьегиа РФ от

91 ПА ЭПТПг Л&46ЯЛ
Ра-мер предельной стоимости работ по капитальному рем. миу одного мной-квартирною дома не может превышать лимит финансирования услуг и (или) работ по 
капитальному ремонту, рассчитанный в с- 'ответствии с пунктом 5 порядка разработки крлтк «срочных пианов реализации адресной программы пр ведения 
капитального ремой га общего имущества в многоквартирных домах в Белгородской области на 2019 — 2048 голы, утвержденного п< < г ановленисм Правительства 
Белгородской области от 17 марта 2014 года № 92-пп «Об утверждении порядка разработки краткосрочных планов реяли зации адрсс ной программы пропс гения 
капитального рсмон га общего имущества в многоквартирных домах в Белгородской области не 2019 - 2048 годы».

Предельная стоимос гь работ по капитальному рсмоту многоквартирных домов, являющи с^я объектами культурного наследия, определяется на основании пр«. ктяо- 
смстной докумс нгации.



Для
н \ документов / о

Приложение №3 
постановлению администрации 
лексеевского городского округа 
г "jp 2023 г. №

Расчет предельной стоимости работ по капитальному ремб артирного дома № 3 по пер. Южному
(кирпич, 1подъезд, 2этажа)

№ 
п/п

Наименование работ Ед. измерения

мкд*,  
материал стен - 

кирпич 
и шлакоблок

Объем
Предельная 
стоимость

5 этажей 
и менее

1. Ремонт фасада

1.1. Ремонт деревянного или смешанного фасада кв. м. общей плошади фасада
Определяется соответствии с проектно-сметной 

документацией

1.2. Ремонт неоштукатуренного фасада кв. м. общей площади фасада 12 930

1.3. Ремонт оштукатуренного фасада кв. м. обшей площади фасада 3 814

1.5. Разборка облицовки стен: из керамических глазурованных плиток кв. м. обшей площади фасада 594

1.6. Ремонт фасада кирпичного окрашенного 
с архитектурными элементами

кв. м. общей площади фасада 8 038

1.7. Ремонт (установка) декоративных элементов для сохранения 
внешнею архитектурного облика здания

кв. м. общей площади фасада
Определяется в соответствии с проектно-сметной 
документацией

1.8. Окраска фасада с подготовкой поверхности кв. м обшей площади фасада 1 732

1.9. Ремонт балконных плит кв. м. балконной плиты 12 199

1.10.
Усиление балконных плит металлическими конструкциями (из 
профильной трубы
и уголков) с сопутствующими работами

балкон 31 120

1.11.
Смена обшивки ограждения балконов 
и устройство отливов по балконам

балкон 30 007

1.12. Замена оконного блока (пластиковый) в местах общего 
пользования с устройством внутренних откосов

кв. м. оконных блоков 21 927

1.13.
Отделка наружных откосов декоративной штукатуркой без 
утепления

кв. м. откосов 4 091

1.14. Отделка наружных откосов планкой 
из оцинкованной стали с полимерным покрытием

кв. м. откосов 3 112

1.15. Ремонт отливов квартирных окон м.п. отливов 1 485
1.16. Отделка карниза профлистом кв. м. 3 087

1.17.
Замена входных (подъездных) дверных блоков 
на стальные с установкой доводчиков

кв. м. дверного блока 22 232

1.18.
Подрезка входных (подъездных) дверных блоков с последующей 
окраской

кв. м. дверного блока 6959

1.19.
Ремонт входной группы (ремонт штукатурки и окраска торцов 
крыльца, устройство металлического поручня и укладка 
тротуарной плитки) без устройства фундаментов и кладки стен

вход 105 591

1.20. Облицовка крыльца входа тротуарной плиткой вход 29 336

1.21.
Устройство входной группы (фундаменты, металлические 
стойки, кирпичные стены, козырек из профлиста, металлическая 
дверь, тротуарная плитка)

подъезд 441 709

1.22. Ремонт (ини замена) козырьков подъездов подъезд 61 001

1.23.
Ремонт несущих конструкций с усилением конструктивных 
элементов

кв. м. общей площади фасада по проекту

1.24.
Установка и разборка строительных лесов 
с защитной сеткой (при ремонте фасада)

кв. м. общей площади фасада 500

1.25.
Устройство подвесного подъемника (люльки) при работе на 
фасаде здания (при ремонте фасада)

кв. м. обшей площади фасада 1 082

1.26. Замена водосточной системы при утеплении фасада кв.м, кровли 795

1.27. Перенос фасадного газопровода при утеплении фасада кв. м. общей площади дома 104
Отделка стен без утепления

1.28.

Облицовка фасада полимерной декоративной штукатуркой 
(КОРОЕД) без утепления с устройством
выравнивающего слоя,
без устройства лесов и защитной сетки

кв. м. площади стен фасада
и цоколя

4 138

1.29.
Облицовка фасада сайдингом без утепления, 
без устройства лесов и защитной сетки

кв. м. плошали стен фасада, 
откосов и цоколя

3 791

1.30.
Облицовка фасада фасадными кассетами без утепления, без 
устройства лесов и защитной сетки***

кв. м. плошали стен фасада,
откосов и цоколя

5 927

1.31.
Облицовка фасада профлистом без утепления, 
без устройства лесов и защитной сетки***

кв. м. площади стен фасада, 
откосов и цоколя

2 609

1.32.
Отделка фасада энергосберегающим фасадным покрытием без 
устройства лесов 
и защитной сетки

кв. м. площади стен фасада 
и откосов

4819



1.33.
Штукатурка стен фасада по сетке с последующей окраской 
фасадными красками без утепления, без устройства лесов и 
защитной сетки

кв. м. площади стен фасада 
и откосов

2 935

Отделка цоколя без утепления

1.34. Штукатурка стен цоколя цементно-песчаным раствором по сетке 
с последующей окраской фасадными красками без утепления кв. м. площади цоколя 2 681

Итог о по разделу :
2. Утепление и отделка фасада**

2.1. Стены

2.1.1.

Облицовка фасада полимерной декоративной штукатуркой 
(КОРОЕД) с утеплением минераловатными плитами плотностью 
120- 150 кг/кв. м толщиной 80 - 100 мм 
без устройства лесов и защитной сетки

кв. м. площади стен фасада 6 339

2.1.2.

Облицовка фасада полимерной декоративной штукатуркой 
(КОРОЕД) с утеплением минераловатными плитами плотностью 
120 - 150 кг/кв. м толщиной 50 мм 
без устройства лесов и защитной сетки

кв. м. площади стен фасада 5 136

2.1.4.

Облицовка фасада сайдингом с утеплением минераловатными 
пл и гам и плотностью
75 кг/кв. м толщиной 80 мм без устройства лесов и защитной 
сетки

кв. м. площади стен фасада, 
откосов и цоколя

5 973

2.1.5.

Облицовка фасада фасадными кассетами
с утеплением минераловатными плитами плотностью 75 кг/кв. м 
толщиной 50 мм
без устройства лесов и защитной сетки***

кв. м. площади стен фасада, 
откосов и цоколя

8 032

2.1.6.

Облицовка фасада фасадными кассетами
с утеплением минераловатными плитами плотностью 75 кг/кв. м 
толщиной 100 мм
без устройства лесов и защитной сетки***

кв. м. площади стен фасада, 
откосов и цоколя

8 368

2.1.7.
Облицовка фасада с применением бескаркасной системы 
утепления фасада
с трехслойными утепляющими панелями

кв. м. площади стен фасада и
цоколя

9 584

2.1.8.

Облицовка фасада профлистом с утеплением минераловатными 
плитами плотностью
75 кг/кв. м толщиной 80 мм без устройства лесов и защитной 
сетки***

кв. м. площади стен фасада 
и откосов

4 925

2.2. Цоколь

2.2.1.
Облицовка цоколя полимерной декоративной штукатуркой 
(КОРОЕД) с утеплением из пенопласта полистирольного 
толщиной 50 мм

кв.м, площади цоколя 4 370

2.2.2.
Облицовка цоколя полимерной декоративной штукатуркой 
(КОРОЕД) с утеплением
из экструдированною пенополистирола толщиной 50 мм

кв. м. площади цоколя 4 766

2.2.3.
Облицовка цоколя профлистом с утеплением 
из экструдированного пенополистирола толщиной 50 мм***

кв. м. площади цоколя 4 554

Итого по разделу :
3. Ремонт внутридомовых инженерных систем

3.1. Система теплоснабжения
3.1.1. Ремонт системы отопления (магистрали) м.п.трубопроводов 5415 186,53 1 010 059,95
3.1.2. Реминг системы отопления (стояки в квартирах) м.п. трубопроводов 3 569
3.1.3. Замена радиаторов в местах общего пользования радиатор 10 990

3.1.4.

Замена стояков центрального отопления
с радиаторами по новым отверстиям (только
в случае, если существующая система отопления находится в 
стенах)

кв. м. жилой площади 
помещений

1 936

Итог о по разделу : 1 010 059, 95

3.2. Система водоотведения
3.2.1. Ремонт системы канализации (магистрали) м.п. трубопроводов 2 895
3.2.2. Выпуски системы канализации м.п.трубопроводов 12 097
3.2.3. Выпуски системы канализации методом прокола выпуск 106 317

3.2.4. Ремонт системы канализации (стояки в
квартирах)

м.п. трубопроводов 3 652

Итог о по разделу :

3.3. Система холодною водоснабжения
3.3.1. Ремонт системы холодно! о водоснабжения (магистрали) м.п. трубопроводов 3 911

3.3.2. Ремонт системы холодного водоснабжения (стояки в квартирах) м.п. трубопроводов 3 166

3.3.3.
Электронно-электромагнитное прошвонакипное устройство УЭП-
1

шт. 80 183

Итог о по разделу :

3.4. Система горячего водоснабжения
3.4.1. Ремонт системы горячего водоснабжения (магистрали) м.п. трубопроводов 3 936

3.4.2. Ремонт системы горячего водоснабжения (стояки в квартирах) м.п. трубопроводов 2 890

Итого по разделу :
3 б Система электроснабжения

3.5.1. Замена вводно-распределительного устройства устройство 162 080

3.5.2.
Замена общедомовой системы освещения
с пусконаладочными работами (замена силового кабеля, розеток 
и выключателей)

кв. м. общей площади дома 197

3 5 3. Устройство светодиодных светильников 
на лестничной клетке и в подвале

светильник 1 688



3.5.4.
Устройство светодиодных светильников 
с датчиками движения на лестничной клетке

светильник 3 739

3.5.5.
Замена электрического кабеля (магистрали) 
от вводно-распределительного устройства 
до распределительного щита

м.п. кабеля 6 195

3.5 6. Замена этажного распределительного щита щит 30 545
3.5.7. За земление контур 19 123

Итого по разделу :
4. Реминг крыши

4.1. Ремонт мягкой рулонной кровли с организованным внутренним 
водоотводом

кв. м. кровли 3 553

4.2. Ремонт мягкой рулонной кровли с организованным наружным 
водоотводом

кв. м. кровли 3 932

4.3. Ремонт кровли с переработкой многослойного рубероидного 
ковра в ВИР-ПЛАСТ с организованным внутренним водоотводом

кв. м. кровли 3 190

4.4. Ремонт кровли из профлиста кв. м. кровли 3 995
4.5. Ремонт кровли из металлочерепицы кв. м. кровли 4 974

4.6. Ремонт кровли из поливинилхлоридных мембран с 
организованным внутренним водоотводом

кв. м. кровли 2 998

4.7. Ремонт кровли из асбестоцементных листов кв. м. кровли 3 443

4.8. Утепление чердачного перекрытия минераловатными плитами** кв. м. чердачного перекрытия 2 367

4.9. Утепление чердарного перекрытия керамзитом** кв. м. чердачного перекрытия 1 214

4.10. Утепление, чердачного перекрытия венополистиролбетоном** кв. м. чердачною перекрытия 1 718

4.11. Монтаж системы антиобледенения кровли кв. м. кровли 296
Итого по разделу :

5. Переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую

5.1.
Переустройство невентилируемой крыши
на вентилируемую

кв. м. кровли 5 641

Итог о по разделу :
7. Ремонт подвальных помещений

7.1.
Ремонт потолка, стен и пола подвала, электрощитовой и 
элеваторного узла

кв. м. пола 8 705

7.2. Окраска стен и потолка подвала водоэмульсионными составами кв. м. пола 3 775

7.3.
Утепление сген и потолка подвала экструдированным 
пенополистиролом**

кв. м. стен и потолков
подвала

3 445

7.4.
Устройство технических помещений подвала (электрощитовая, 
элеваторный узел)

кв. м. пола 22 865

7.5. Установка металлических противопожарных дверей в подвале кв. м. 17 268

7.6.
Установка металлических утепленных дверей
в подвале

кв. м. 14 675

7.7. Установка металлических дверей в подвале кв. м. 11 238
7.8. Отделка входа в подвал профлистом кв. м. 14 150

7.9. Отделка входа в подвал декоративной штукатуркой (КОРОЕД) кв. м. 15 121

7.10. Ремонт приямков с устройством навеса кв. м. 3 172
7.11. Устройство шиберов шт. 2 275
7.12. Установка вентиляционных решеток на продухи шт. 3 464

7.13. Ремонт отмостки с асфальтобетонным покрытием кв. м. отмостки 2 987
7.14. Ремонт отмостки с бетонным покрытием кв. м. отмостки 2 596

7.15. Ремонт отмостки с покрытием из тротуарной плитки кв. м. отмостки 3 945

7.16.
Вскрытие и восстановление полов первых этажей в домах 
безподвальных помещений при выполнении ремонта 
инженерных сетей

кв. м. восстановленного 
покрытия пола

11 566

7.17. Ремонт отмостки с устройством гидроизоляции фундамента кв. м. отмостки Определяется соответствии с проектно-сметной
Итот о по разделу :

8. Установка узлов управления и регулирования потребления тепловой энергии, горячей воды. Установка коллективных (общедомовых) приборов

8.1. Установка узлов управления и регулирования потребления тепловой энергии, горячей воды

8.1.1.
Установка автоматизированного индивидуальною тепловою 
пункта с диспетчеритацией и погодным регулированием

узел 1 113 944

8.1.2.
Узел подготовки горячею водоснабжения
с теплообменником и автоматическим регулированием

узел 1 487 969

8.1.3. Узел смешения с узлом учета тепла**** узел 589 956

8.2. Установка коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов

8.2.1.
Отопления с запорной манометрической измерительной 
арматурой

узел 892 826

8.2.2.
Горячею водоснабжения с запорной манометрической 
из мер и т ель ной ар м ату ро й

узел 1 034 274

8.2.3.
Холодного водоснабжения с запорной манометртотеской 
измерительной арматурой

узел 516 671

Итот о по разделу :
9. Устройство пандусов

9.1. Устройство пандуса с поручнем пандус 35 314
9.2. Устройство откидного стационарного устройства пгт. 29 239
10. Ремонт фундамента многоквартирного дома

10.1. Ремонт фундаментов объект Определяется в соответствии с проектно-смегной

11. Осуществление функций строительного контроля
11.1. Строительный контроль ***** объект 2,14 % сметной стоимости работ

12. Разработка проект ной документации



12.1.
Разработка проектной документации 
по капитальному ремонту МКД*  ** *** **** *****

объект 7,0 % сметной стоимости работ

12.2.
Разработка проектной документации 
на усиление несущих конструкций МКД*

объект
Определяется в соответствии с нормативами 
подготовки технической документации

12.3. Разработка проектной документации
на реконструкцию конструктивных элементов МКД*

объект
Определяется в соответствии с нормативами 
подготовки технической документации

Веего:| 1 010 059, 95

* МКД - многоквартирный дом.

** В соответствии со статьей 5 закона Белгородской области от 31 января 2013 года № 173 «О создании системы финансирования капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах Белгородской области»; утепление фасада выполняется в случае, если необходимость утепления подтверждается энергетическим обследованием 
многоквартирного дома, проведенным в соответствии с законодательством об энергосбережении и повышении энергетической эффективности.
*** Использование мсталличе.кик изделий при отделке фасадов возможно только в случае, если конструктивные особенности здания не позволяют применить другие технологические
**** При необходимости снижения температуры воды в системе отопления.
***** Стоимость строительства в батисном уровне цен до 30 млн. рублей по состоянию на 01.01.2000г. (млн. рублей) (Постановление Правительства РФ от 21.06.2010г. №468) 
Размер предельной стоимости работ по капитальному ремонту одного многоквартирного дома не может превышать лимит финансирования услуг и (или) работ по капитальному 
Предельная стоимость работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, являющихся объектами культурного наследия, определяется на основании проектно-сметной


